Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с.Мещерское

ПРИКАЗ

03.04.2024 № 40

Об утверждении перечня дополнительных общеобразовательных программ и

перечня программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра «Точка роста» на базе МОУ СОШ

с.Мещерское

На основании Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в

РФ», Приказа Министерства образования Пензенской области от 29.11.2023

№557/01-07 "О создании и функционировании в общеобразовательных

организациях Пензенской области, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей "Точка роста" в рамках региональных проектов,

обеспечивающие достижение целей, показателей и результата федерального

проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" в 2024

году" с целью развития у обучающихся естественно-научной, математической,

информационной грамотности, формирования критического и креативного

мышления, совершенствования навыков естественно-научной и технологической

направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных

программ, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания

центра «Точка роста» на базе МОУ СОШ с.Мещерское (Приложение 1).

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра

«Точка роста» на базе МОУ СОШ с.Мещерское (Приложение 2).

3. Утвердить дополнительную   общеобразовательную   программу

«ЭкоХод».

4. Утвердить программы курсов внеурочной деятельности «Мир

вокруг нас».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.В.Баскакова

Приложение 1

к приказу от 03.04.2024 №40

Перечень дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых с использованием средств обучения

и воспитания центра «Точка роста»

на базе МОУ СОШ с.Мещерское

1. Дополнительная общеобразовательная программа «ЭкоХод».

Приложение 2

к приказу от 03.04.2024 №40

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра

«Точка роста» на базе МОУ СОШ с.Мещерское

1. Программа курса внеурочной деятельности «Мир вокруг нас».

		2024-04-16T16:32:11+0300
	Баскакова Наталья Васильевна